
Contoso Ltd.

Marģers Skripītis mācījies Alūksnes 1. vidusskolā, bija labi rezultāti 10 km distaņču slēpošanā – 49 min, 

28 sek. Padomju Alūksne, Nr 15 (27.01.1948.) 1960. gadā kā Aizputes rajona Sieksātes septiņgadīgās skolas direktors saņem krūšu nozīmi 

«Teicamnieks izglītības darbā» Skolotāju Avīze Nr.1 (04.01.1961.)      Ādažu astoņgadīgās skolas direktors no 1962. – 1964. Pēc tam 

direktors Strazdes astoņgadīgajā skolā, skolotājs Rīgas 9. astoņgadīgajā skolā (1970), 1980-os strādāja Izglītības ministrijā. Skolu inspektors.

«Skripītis Ādažos strādāja dažus gadus. Ja salīdzinu ar mūsu valsts lielajiem vadītājiem, tad katrā ziņā Skripītim vislielākā līdzība ar mūsu 

bijušo premjerministru Māri Kučinski. Lauku zēns no Alūksnes puses ar attiecīgām valodas īpatnībām, bet labām runu teikšanas dotībām, 

caur partijas biedra karti nonācis amatos. Manuprāt, viņš bija labs cilvēks. Tolaik, 60. un 70. gados , Ādažu skolēni un skolotāji rudeņos tika 

aicināti palīgā ražas novākšanas talkās, reizēm pat oktobrī. Strādāt gāja audzinātāji kopā ar savu klašu skolēniem. Varbūt kļūdos, bet Skripītis

bija vienīgais direktors, kas strādāja kopā ar visiem». (No skolotājas Ritas Zeibotes (1930-2020) atmiņām, Ādažu vidusskolai 35, 38 lpp.)

1.att. 1963. gada izlaidums. Runā skolas direktors Marģers Skripītis. (Ādažu vidussk. fotoarhīvs) 

ĀvskM  2023.

MARĢERS SKRIPĪTIS
29.07.1930. -28.07.2003. 

Ādažu 8 gadīgās skolas direktors 1962. – 1964.

Ādažu  skolu direktori un laiks – Marģers Skripītis (1962.-1964.) 

/https://arhivs.talsuvestis.lv/lv/zinas/skolas-dzive-ir-ka-cilveka-muzs-berniba-jauniba-un-briedums

https://arhivs.talsuvestis.lv/lv/zinas/skolas-dzive-ir-ka-cilveka-muzs-berniba-jauniba-un-briedums/


Contoso Ltd.

○ Marģers Skripītis mācījies Alūksnes 1. vidusskolā, bija labi rezultāti 10 km distaņču slēpošanā – 49 min, 28 

sek. Padomju Alūksne, Nr 15 (27.01.1948.) 1960. kā Aizputes rajona Sieksātes septiņgadīgās skolas 

direktors saņem krūšu nozīmi «Teicamnieks izglītības darbā» Skolotāju Avīze Nr.1 (04.01.1961.)      Ādažu 

astoņgadīgās skolas direktors no 1962. – 1964. Pēc tam direktors Strazdes astoņgadīgajā skolā, skolotājs 

Rīgas 9. astoņgadīgajā skolā (1970), 1980-os strādāja Izglītības ministrjā. Skolu inspektors.

○ 1962 – Iecavas internātskola

○ Strazdes pamatskola- Jau atkal klāt nākamo pārmaiņu laiks —1966., 1967

○ direktores Uzānes vietu ieņem Marģers Skripītis, kas mācību iestādi vadīja divus gadus. Viņa laikā notika 

pats pirmais salidojums.

○ 1963. gadā, izpildot pasūtījumu, tika sastādīta tehniskā dokumentācija skolas ēkas kapitālajam remontam 

un uzsākti remontdarbi. Tika pārbūvētas apkures iekārtas, nomainīta grīda, izbūvētas ieejas kāpnes abos 

ēkas galos, kā arī paplašināti logi.

Jau atkal klāt nākamo pārmaiņu laiks —

direktores Uzānes vietu ieņem Marģers Skripītis, kas mācību iestādi vadīja divus gadus. Viņa laikā notika 

1.att. 1963. gada izlaidums. Centrā direktors Marģers Skripītis, pa labi no direktora- Rita Zeibote, Vera Lode, 

nez., Velta Poriete, Jadviga Tarvida. (Ādažu vidussk. fotoarhīvs) 

2.att. 1963. gada izlaidums. Runā klases audzinātāja Rita Zeibote. (Ādažu vidussk. fotoarhīvs) 

ĀvskM  2023.
Ādažu  skolu direktori un laiks – Marģers Skripītis (1962.-1964.) 


